TITULUS XIX.

DE CONVERSIONE CONJUGATORUM.

CAPUT I.

Urbanus III. Priori sanctæ Crucis.

De convers. conjug. c. 9.

EX parte dilecti filii Abbatis sancti Petri de Romandin ad audientiam nostram pervenit.

Tom. IV.

nit, quod cum D. de Ter. (10) in infirmitate positus consentiente uxore ipsius, votum vovens castitatis monachalem habitum suscepisset, postmodum ab infirmitatis ipsius liberatus angustia, & prædictam uxorem suam retinuit, & aliam, ea defuncta sibi temere copulavit. Quia vero licet prædictus D. uxore sua remanente in sæculo, de jure ad religionem nequiverit [11] proficisci, ea tamen sublata de medio votum quidem factum sine salutis suæ periculo nequaquam potuit violare: m. qua. si verum est, quod asseritur, prædictum D. per excommunicationem compellas, ut eam mulierem sine dilatione dimittat, & ad suum monasterium revertatur, de cetero sub regulari habitu domino serviturus.

CAPUT II.

Celestinus III.

c. 10. eod.

Consuluit nos G. sacerdos de sancta Colum-
ba, utrum vir mercator negotiationi, & uxori propter Deum renuntians, ad religionis habitum transiens, & in eo per annum, & amplius moram faciens, uxore sua postquam ad domum transferat regularem, de præsentis vita sublata sæcularem habitum resumere valeat, quem dimisit, & aliam ducere (12) in uxorem, vel si ductam, ei liceat retinere. Cui consultationi taliter duximus respondendum; quod prædictus vir, nec habitum potest abiicere, quem assumpsit, nec aliquam sibi matrimonio copulare, quod si contraxerit, matrimonium ipsum decrevimus (13) dirimendum.

CAPUT III.

Celestinus III.

c. 11. eod.

Karissimus in Christo filius noster R. Rex Illustri-
Suevorum Apostolatus nostro litteris, & nuntio humiliter nuntiavit (14), quod eum esset adolescens, & dilecta uxor ejus juvenula, mutua fide voto contrahendi legitimi matrimonii se adstringentes, invicem consensum suum accedente voluntate parentum arrarum donatione roboraverunt; postmodum vero claræ memoriæ N. patre suo ab inimicis occiso, cum per bellorum adversitatem (15) undique premeretur, & habito cum hostibus suis congressu victus, fugatusque fuisset, quia timebar, ne ipsa sponsa ab inimicis suis per violentiam raperetur, & alia similis ei non inveniretur in regno, quam sibi posset matrimonialiter copulare, de fuorum, & ejusdem sponsæ parentum consilio factum est, quod in conventu habitum sanctimonialium monasticum sine proposito perpetualiter retinendi suscepit, & ibidem per aliquot (16) annos moram fecit, ne quid ab inimicis injuriæ pateretur, quam cum pace reddita, & obtento de inimicis triumpho sollemniter duxisset, cum grandi exultatione uxorem, & ex ea filios suscepisset; unum eorum de communi consensu, & electione principum Sueviæ in regnum sibi instituit successorem: procedente vero tempore, prædicta uxor gravi